
Dwudziesta Pierwsza Niedziela Zwykła 

24 sierpnia 2025 

I czyt. Iż 66, 18-21 

II czyt. Hbr 12, 5-7. 11-13 

Ref. Psalmu 117: „Całemu światu głoście Ewangelię.” 

Ewangelia: Łk 13, 22-30 
 

Dwudziesta Druga Niedziela Zwykła 

31 sierpnia 2025 

I czyt. Syr 3, 17-18.20.28-29 

II czyt. Hbr 12, 18-19.22-24a 

Ref. Psalmu 68: „Ty, dobry Boże, biednego ochraniasz.” 

Ewangelia: Łk 14, 1.7-14 

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI: 
 

Ryan Taylor Faraone & Anna-Maria Niec 
 

W MINIONYM TYGODNIACH ODESZŁA DO BOGA: 
 

Kamila Janz 
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie ... 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 

Prorok Izajasz mówi dziś obrazowo o wezwaniu wszystkich 

narodów świata do wiary w Boga prawdziwego i do Kościoła, 

jaki symbolizowany jest przez Syjon i Jerozolimę. Ten temat 

obecny jest również w Łukaszowej perykopie ewangelicznej, 

gdzie pochód staje się ścieżką, jaka zaprowadzi pogan do 

zbawienia. Pan Bóg pragnie zbawienia wszystkich, tylko pod 

jednym warunkiem – trzeba tego chcieć. Taka jest Dobra 

Nowina u schyłku wakacyjnego czasu. Pan doświadcza swój 

umiłowany lud dla wykrzesania z nas wszystkich pokładów 

dobra – posłuchajmy o tym dzisiaj.  
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Druga kolekta na Fundusz Renowacyjny, a więc odnowienie 

ławek odbędzie się w niedzielę 31 sierpnia. Kopertki znajdują 

się w rocznym zestawie. 

 

ŚWIĘTO N.M.P. CZĘSTOCHOWSKIEJ 
 

We wtorek, 26 sierpnia, ponownie nasze myśli i serca 

skierujemy na Jasną Górę, aby uczcić Najświętszą Maryję 

Pannę Częstochowską. Można powiedzieć, że jest to bardzo 

polskie święto. Czym jest i czym powinna być dla nas Jasna 

Góra, przypominał Święty Jan Paweł II, gdy mówił: „Na Jasną 

Górę przychodzimy do Matki Boga z wielowiekowym już 

depozytem naszego zawierzenia, które jest dziedzictwem 

całych pokoleń”.  
 

MĘCZEŃSTWO ŚWIĘTEGO JANA CHRZCICIELA 
 

W piątek, 29 sierpnia, w liturgii wspominamy Męczeństwo 

Świętego Jana Chrzciciela. Jest to drugie wspomnienie w 

kalendarzu liturgicznym tego świętego, po czerwcowej 

uroczystości jego narodzenia (24 czerwca). Za swoją 

bezkompromisową postawę Jan Chrzciciel, podobnie jak inni 

prorocy, a później Apostołowie, zapłacił najwyższą cenę.  
 

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

13 i 14 września odbędzie się Polish Roncesvalles Festival. Jest 

to najbardziej znany i największy Polski Festiwal w Kanadzie. 

W minionym roku uczestniczyło w nim ponad 300,000 osób. 

Nasza parafia ponownie organizuje stanowisko z polskim, 

smacznym jedzeniem. Dlatego zwracamy się do wszystkich 

parafian o pomoc w przygotowaniu naszego stanowiska i o 

jego obsługę. Bardzo liczymy na waszą pomoc. Pani Stefania 

Baran z Komisji Finansowej jest odpowiedzialna za całość 

przygotowań. Prosimy zaangażujcie się, pomóżcie nam. Można 

swą pomoc również zgłaszać do biura. Dzisiaj po Mszy św. o 

godz. 11:00 odbędzie się w sali parafialnej spotkanie z 

woluntariuszami i osobami odpowiedzialnymi za Polski 

Festiwal na Roncesvalles przy naszej parafii. 

Uwaga: w niedzielę 14 września, ze względu na Polish 

Roncesvalles Festival nie będzie Mszy św. o godz. 13:00. 
Tuż obok kościoła będzie jedna ze scen, która na pewno nie 

będzie wnosić potrzebnego spokoju w kościele.  
 

NABOŻEŃSTWA 
 

We wrześniu przypada pierwsza środa miesiąca - 

nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 

18:30 i Msza święta zbiorowa o godz. 19:00; pierwszy 

czwartek miesiąca nabożeństwo i modlitwa o uświęcenie 

kapłanów oraz nowe powołania kapłańskie i zakonne o godz. 

18:30; w pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania 

się z Bogiem, spowiedź od godz. 18:00 i wystawienie 

Najświętszego Sakramentu od godz. 15:00; pierwsza sobota 

miesiąca - dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi, 

nabożeństwo o godz. 18:00. 
 

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYH 
 

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic różańcowych 

w pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. o godz. 11:00. 
 

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2026 
 

Intencje mszalne na 2026 rok będą przyjmowane w sali 

parafialnej od wtorku, 16 września. Przypominamy, że jedna 

rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w niedzielę i trzy w 

tygodniu. Przyjmujemy natomiast nieograniczoną ilość intencji 

misyjnych odprawianych przez ojców, którzy są na emeryturze.  
 

KATECHIZACJA 
 

Katechizacja w naszej parafii w roku 2025-2026 rozpocznie się 

20 września 2025 i będzie się odbywać w soboty od godz. 12: 

15 do 13: 45 po zajęciach Polskiej Szkoły w salkach Polskiej 

Szkoły św. Kazimierza. Katechizacją objęte zostaną dzieci od 

zerówki do klasy 7. Formularze rejestracyjne są dostępne w 

biurze parafialnym lub na naszej stronie internetowej 

www.kazimierz.org (zakładka: O parafii/ Formy do pobrania). 

Rejestracji można dokonać do 19 października 2025. 

Serdecznie zapraszamy! 
 

RENOWACJA ŁAWEK 
 

Drugi rząd renowacji ławek rozpocznie się pod koniec 

września. Ławki są oryginalne i mają ponad 70 lat. Renowacja 

polega na całkowitym usunięciu starego lakieru z drewnianych 

blatów każdej ławki. Po dokładnym oczyszczeniu ławek są one 

kilkakrotnie lakierowane. Prace wykonuje polska firma a koszt 

odnowy wszystkich ławek w Kościele wynosi $55,000 plus 

podatki, czyli $7,150, w całości $62,150. Z głębi serca 

wszystkim ofiarodawco serdecznie dziękujemy. Natomiast 

koszt odnowy klęczników jest następujący, za każdy klęcznik 

cena wynosi $110, czyli $9,680 za 88 klęczników. Na odnowę 

klęczników chcemy zarobić na Polskim Festiwalu na 

http://www.kazimierz.org/


Roncesvalles. Druga kolekta na Fundusz Renowacyjny, a więc 

odnowienie ławek odbędzie się w niedzielę 31 sierpnia.  
 

DOTACJE DLA MŁODZIEŻY STUDIUJĄCEJ 
 

Zarząd Funduszu Wieczystego Milenium Polski 

Chrześcijańskiej informuje o możliwości przyznania dotacji dla 

młodzieży studiującej. W październiku przyznawane są 

stypendia studenckie, o które mogą ubiegać się studenci 

polskiego pochodzenia którzy ukończyli pierwszy rok studiów, 

studiujący na wyższych uczelniach kanadyjskich. Podanie 

znajduje się na stronie internetowej www.millenniumfund.ca, 

które muszą być dokładnie wypełnione, podpisane przez 

księdza lub kuratora, wraz z innymi wymagającymi 

dokumentami dostarczone do biura Milenium, a w naszej 

parafii można je zostawić w biurze parafialnym. Termin 

składania podań mija 15 września. 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Bardzo dziękujemy panu Marianowi Turczyńskiemu oraz 

Stanisławowi Cop za dalszą ciężką pracę nad modernizacją 

systemu elektrycznego. W minionych miesiącach 

wymieniliśmy oświetlenie w łazienkach, polskiej szkole, w 

pomieszczeniach gospodarczych a obecnie panowie pracują 

nad wymianą starych przewodów eklektycznych w 

pomieszczeniu dla ministrantów. Ich praca to ogromna 

oszczędność dla parafii. Wielkie Bóg Zapłać! Dziękujemy 

również panu Edwardowi Milewskiemu, który od kilku tygodni 

maluje pomieszczenia katechizacji i polskiej szkoły. Pragniemy 

również podziękować parafianom, którzy nieustannie troszczą 

się o naszą parafię i pomieszczenia. W szczególny sposób 

dziękujemy panu Stanisławowi Roszak, Józefowi Stępień, 

Edwardowi Milewski, Bogdanowi Socha, Zbigniewowi 

Musiał, Andrzejowi Peczar, Adamowi Waligóra i wielu innym, 

którzy zawsze nam pomagają. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Cecylię Pelic x2 – rodzina Peczar 

Dziękczynna z prośbą o Boże błog., zdrowie i opiekę Matki 

Bożej dla Lidii Pelic z okazji urodzin x2 – rodzina Peczar 

Za śp. Edwarda Milewskiego – rodzina Milewskich 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

21. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 24 sierpnia 

8:00 Za zmarłych z rodziny Szuper – Maria Szuper 

9:30 Za śp. Michała Kic (11. rocznica) - rodzice 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Stanisławy 

Parwickiej z okazji 100. urodzin – dzieci, wnuki i 

prawnuki 

19:00 Za śp. Danutę Jagdeo – Aldona z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 25 sierpnia 

8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Irenę i Andrzeja Krukowskich - Edyta 

WTOREK, 26 sierpnia – Najśw. Maryi Panny 

Częstochowskiej 
8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Reginę Wiszniewską - córka 

ŚRODA, 27 sierpnia – św. Moniki 

8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i dary Ducha 

Świętego dla James’a z okazji 6. urodzin – mama i babcia 

 

CZWARTEK, 28 sierpnia – św. Augustyna, biskupa i dr. Kościoła 

8:00 Nie ma Mszy świętej  

19:00 O dary Ducha Świętego dla Gabrieli i Weroniki Strama 

oraz Jessici i Ewy Kołpak – dziadkowie  

PIĄTEK, 29 sierpnia – Męczeństwo św. Jana Chrzciciela 

8:00 Nie ma Mszy świętej 

19:00 Za śp. Janinę i Stanisława oraz zmarłych z rodziny 

Plonów - Halina 

SOBOTA, 30 sierpnia 

8:00 Za śp. Annę i Józefa Bembenek – Grzegorz Bembenek 

13:00 Msza święta ślubna: Gabriel Stankiewicz & Karolina 

Wojdyło 

19:00 Za śp. Andrzeja Nowaka – córka Iwona z rodziną 

22. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 31 sierpnia 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. w rodzinach Nunes & 

Czapla - własna 

9:30 Za śp. Marię i Karola Iglar, Antoninę i Bronisława Hyc, 

Danutę i Władysława Majka - dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 O Boże błog. dla wnuków i ich rodziców – tata i dziadek 

19:00 Za śp. Stefana, Zofię i Stanisława Sitko – Teresa Sitko z 

rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 1 września 

8:00 Za śp. Julię Góryjowską – syn z rodziną 

19:00 W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy Komunii 

św. przy Parafii św. Kazimierza 

WTOREK, 2 września 
8:00 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Marlene Jacob - 

babcia 

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla dzieci i 

wnuków – Zdzisław Idzik 

ŚRODA, 3 września – św. Grzegorza Wielkiego, papieża i dr. 

Kościoła 
8:00 Za śp. Marię i Antoniego Poliwka oraz zmarłych z 

rodziny Wyszkiewicz - rodzina 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 

CZWARTEK, 4 września  

8:00 Za śp. Marię Dobek i Kazimierza Kalisiak (23. rocznica) 

– dzieci z rodzinami 

19:00 O zdrowie, opiekę Matki Najświętszej i Boże błog. dla 

Sebastiana i Zosi - dziadkowie 

PIĄTEK, 5 września  

8:00 Za śp. Antoniego – córka Małgosia z rodziną 

19:00 Za śp. Jarka (rocznica) i Stanisławę Modlińskich - 

rodzina 

SOBOTA, 6 września 

8:00 1. Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Tomasza Panek 

– rodzina 

 2. Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Marianny i 

Piotra Wilczyńskich z okazji 50. rocznicy ślubu - własna 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Liny i Łukasza 

Kołpak  z okazji 20. rocznicy ślubu - mama 

23. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 7 września  
8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Madison - 

dziadkowie 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Iwony i Andrzeja 

Hołówko z okazji 25. rocznicy ślubu oraz dla Michała 

Grygatowicz z okazji 85. urodzin - własna 

13:00 Za śp. Ursulę Bąk (12. rocznica) - Józef 

19:00 Za śp. Marię, Jana i Stanisława Blicharskich – żona i 

córki  

http://www.millenniumfund.ca/

